62. Συνήχθη οὖν πλοῦτος ἅπειρος τῷ δικαιοτάτῳ ὑπάρχῳ, ὥστε αὐτὸν καὶ πρὸς τηρανίδα παρακαλεῖν, τῆς αὐθαδεστέρας μοίρας τοῦ δήμου συνούσης αὐτῷ καὶ τοῖς ἐγχειρονυμένοις συνυπτομένης. Θεραπεύων οὖν καὶ προσοικειόμενος αὐτὴν οὐκ ὤφετο πείθειν ὡς ἔρωτῆς εἶη τοῦ κατ' αὐτὴν κόμματος, εἰ μὴ πρὸς τὴν 5 ἔω διαβαίνων αὐτὸς καὶ στολὴν ἀνθηῷ χλοάζονσαν χρώματι περιθέμενος διαφανῆς ἄπαι γένοιτο. οἷα μὲν οὖν ἐπέδιξε περὶ Κίλικας, καὶ ὅσοις τοὺς δασμοὺς ἐπέβρισεν ἄχθεσι παρὰ τὴν βασιλέως εὐμένειαν, οὐδενὶ τῶν πάντων ἡγνόται. ἐπανελθὼν δὲ πρὸς ἡμᾶς, ὡς εἶδεν ὀκεανοὺς χρημάτων περιφρέοντας αὐτὸν, πάντας 10 μὲν ὠκειωμένους αὐτῷ, καὶ τοὺς δψοποιούς γε μήν, ἐπὶ τὰ πρῶτα τῶν τῆς πολιτείας ἀξιωμάτων ἀνήρπασεν, ὡς μηδένα καὶ τῶν ἀργυρωνήτων αὐτοῦ ἔξω πλούτου βαθέος καὶ τιμῆς βόντενταις εὐκταίας ἀφεθῆναι γυμνόν, αὐτὸς δὲ ἐτρύφα, μειρακίοις ψιλοῖς καὶ μήπω λίω τοῦ σώματος ἀρρενοφανέσι καὶ πορνῶν ταῖς ἀκολά-15 στοις συμβαλανεύομενος, καὶ ἀκολασταίνων τὸ πράττειν ἀμα καὶ πάσχειν, ἔξ ἐκατέρους ὠχριῶν νόσου, Ἐλκων τε ἐπὶ τῶν ἐμπύρων τὸν ἄκρατον οὐτως ἀφειδῶς ὡς φοράδην ἐκκεχυμένον ὑπὸ τῶν γυμνῶν ἀναβαστάζεσθαι, πρὸς ἀντιβολὴν ὅψων ἐπιχωνύντων τὸν οἶνον. οὐκ ἔξαρχοῦντος τῇ τρυφῇ οὐ τοῦ ὑποκειμένου τῇ πόλει 20 πορθμοῦ, οὐδὲ Ἑλλησπόντιον σύμπαντος, τὸ λοιπὸν οὐ κτενός, οὐκ ἔλοπος, χρυσοστάθμουν ἤχθναν ποικίλας κατάλειφθείσης τῷ πελά-

6 ἀνθηῷοχλοάζονσαν C.	7 διαφανη C.	8 δεσμοὺς C.
15 λείω F.	17 νόσους C. cf. Juvenalis Sat. 2 50: morbo	
22 χρυσοστάθμους vulgo.	19 ἐπιχωνύντος C.	20 τῇ] δὲ τῇ?

62. Collectae igitur immensae divitiae iustissimo praefecto, adeo ut ad tyrannidem eum hortarentur, audacissima populi parte cum eo stante conatusque adiuvante, quam colens conciliansque sibi, non putavit se persuasorum eius se notae amantem esse, nisi in Orientem traiiciens ipse, et florida virentem colore vestem indutus, omnibus manifestus fieret. et apud Cilices quidem quae egerit, quantisque tributa oneribus contra imperatoris benevolentiam gravarit, nemo est qui ignoret. ad nos autem reversus cum oceanos pecuniarum se circumfluentes videbat, omnes familiares suos, quin etiam coquos, ad primas rei publicae dignitates rapuit, ut neminem vel e mancipiis suis ingentium opum et honoris curialibus optandi expertem reliquerit. ipse autem luxuriabatur, cum adolescentulis depilibus et impubere etiam propter corporis laevitatem adspectu, cumque scortorum impudicissimis una lavans, ac faciendo simul et patiendo libidinans, utroque pallens morbo, merumque ad tostam immoderate hauriens, ut in sella extensus ab nudis referretur, vicissim obsoniorum acervo vinum operiente. cui luxuriae cum non subiectum urbi fretum, non totus Hellespontus sufficeret, postea, non pectine, non acipensere, non aureorum piscium varia copia in pelago relicta, ad